REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

e

Plotésohet nga zyrtari qé fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimimyperhdeklarim té
interesave private té tij, té bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t€ fémijéve Mmadhoréoné bazé (€
Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrfimeve financiare té
té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e paSqvruaragne Ligjin nr.9367,
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5:2006; dic Ligjin nr. 85/2012, dat¢
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

] AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

WIYFTAR MUSABELLIU
REKTOR

UNIVERSITETI BUJQESOR DTIRANES, RR. PAJSI VODICA, KODER KAMEZ TIRANE

26052016 23.06.2016

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa n€punésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q€ (€ verifikojné né (€
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet

financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk éshté e vérteté,
Bari Musabeli /o
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
¥ . BURIMI I KRIJIMIT

0bj€ktl i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a, b,
c, ¢, d té nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, t&€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, té€ zotéruara nga zyrtari, apo né bashképronési t€ tij me
bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjere.

Apartamenn
me siperfagje 70.30 m?. 40.
Vértetim hipotekor , date 13.02.2012.
Blere me t€ ardhurat e trashéguara dhe té€ ardhurat e
siguruara nga puna e familjes time né vite.

Apartamenti me siperfagja 69.50 m2. 0 (tridhjetéepesémije)  33.33%
uro

Vértetim hipotekor [ date 29.07.2011.

erfagja 60.50 | 23,840 50%
(njézetéetremijéetetéqinded
dhe t€¢ ardhurat e | yzeté) euro

eré me Belgjiké. cdoganuar mé | 2,421,235(dymilioneekatéqi | 33.33%
I i ﬂ ndenjézetéenjémijéedyqinde
. ardhurat e trasheguara dhe t€¢ ardhurat e | tridhjetéepesé) leké

CEETo .-.‘:‘A‘.‘ R e

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publikeé:

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

* Neni 4/1, Zyrtari qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe ¢ deklarojé gjendje n¢ Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare 1
gjiendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit (¢ deklaratés sé
interesave private né ILDKPKI.

Bari Musabelliu

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

s

“Para Fillimit t& Detyrés”




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
. BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t¢ detyrés. sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d " té nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit
té tyre dhe t&€ drejtat reale mbi to, t&€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, té zotéruara nga zyrtari, apo né
bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té
tjeré.

| Llogari page tek mné leké | 3,255,275.49(tremi 33.33
gjendje para datés 26.05.2016. sémijéedyqgindeshtaté
2 Depozité né tek né leké gjendje para 33.33%

datés 26.05.2016, depozite me afat 3 vjecar,
24.09.2014-24.09.2017.

(njémbédhjetémijéekatérgindeshtaté | 33.33

| 3 | Llogari page tek -ne euro gjendje par.
geshtatée29%) euro

datés 26.05.2016

(4 Llogari né leké " 248.847.84(dygindedyzetéetetéemijéetetéqinde | 33.33%
gjendje para datés 26.05.201 dyzetéeshtatée84%) leké

2,908,800(dymilionenéntégindetetémijéetetéq =~ 33.33%
ind) leké

iligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:
a) pasurlte e paluajts,hme he té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publike;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1 Zyrtari qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe t¢ deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés sé
interesave private né [LDKPKI.

Nése ky format éshré i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Para Fillimit & Detyrés”




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
S DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; té zyrtarit, bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es
dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar, deri né datén e fillimit t€ punés t€ vitit té
deklarimit;

1- Bari Musabelliu 765,062(shtatéqinde gjashté dhjetéepesémi
Té ardhura nga punésimi né Universitetin Bujgésor t€ | jéegjashtedhjetéedy) leke

| Tiranés ’

2- Bari Musabelliu b
| Té ardhura nga anetaresia ne Bordi Mbikqyrés Fondi BESA %,25700(dymijéeshtatégind) euro

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

th
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DETYRIMET FINANCIARE )
‘ NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.) g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit té
punés prej zyrtarit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
“Para Fillimit & Detyrés” O




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: ¢éé.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE - .

E PERSONIT TE LIDHUR

madhor€) qé
(Jarimin dhe
ndryshuar.

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fém
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.20034Pé
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésv
pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

AUTORI

PER KONTROLLIN E DEKLA INTERESAVE
Né bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté¢ 10,04.2003 “PE€r deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t&
detyrimeve financiare t& té zgjedhurve dhe t& disa ﬁﬁﬁuné@ve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklafimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pﬂge% slnspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, bréndadie jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojnéné e dhe pérllegarinctime.

{A

¢ Halim Musabelliu, bashkéshorti/ja %

€ry Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
T > fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [
bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit Bari Myftar Musabelliu

Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqgi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim Il

Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim g

~ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
Xhire Musabelliu - ML 1
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DEKLARIMI I PASURIVE
: DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Apartamenti

me siperfaqj-e 70.30 m?. pall. _ 40.000(dyz

Vértetim hipotekor nr 46, date 13.02.2012.
Blere me té€ ardhurat e trashéguara dhe t€ ardhurat e siguruara nga
puna e familjes time né vite.

& . |

5,000(tridhjetéepesémije) 1333

C 0 3%

me siperfagja 69.50 m?. I
ate né¢ Rr.
ate 29.07.2011.
Blere me t€ ardhurat e trashéguara dhe t€ ardhurat e @ nga
puna e familjes time né vite.

tn
=

Apartament né faq"GO.SO m?, | 23,840

(njézetéetremijéetetéqinde
urat e siguruara nga | dyzeté) euro

Blere me t€ ardhurat e trashéguara dh
puna e familjes time né vite. ' 4

Autoveturé tip benz, bler né JBc loiike, cdoganuar mé daté | 2,421,235(dymilioneekaté | 33.3
e & 7 qindenjézetéenjemijéedyqi | 3%
urat e siguruara nga | ndetridhjetéepese) leké

637,221(gjashtégindetridhj
etéeshtatémijéedyqindenjé
zetéenj€) leke.

e e e

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie.

né leké ose né valuté té huaj;
* Neni 4/1 Zyrtari gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund 1€ mbajé dhe té deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké. Depozitimi né institucionet bankare I
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit 1€ deklaratés
sé interesave private né ILDKPKI

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Para Fillimit t& Detyrés”




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
S _ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike.
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 Janar, deri né datén e
fillimit t€ punés t€ vitit t€ deklarimit t€ zyrtarit.

1-Xhire Musabelliu, 126,096(njéqindenjézetéegjashigmijceng ntedhje e gjashié)
Té ardhura nga punésimi né Posta | leké.
Shgiptare_SHA, Tiranés

NDA.J PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj persgnaveyjutidiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve
etj.) qé ekzistojné brenda dhe jashtc ¥endit, t¢ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t€
punés te zyrtarit.

e Teé dhénat pér emra pétsenash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11,
pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

: i, Nénshkrimi i personit té lidhur
Xhlre Musabelliu - /Z[g/v

L

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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